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A hagyományokhoz híven idén is má-
jus utolsó vasárnapján zajlott városunk 
Hôsök napi megemlékezése. A Hôsök 
terén megtartott ünnepség szónoka Mé-
száros Árpád iskolaigazgató volt, a ren-
dezvény koszorúzással fejezôdött be.

A Hôsök terén lévô világháborús emlékmû 
elôtt elôször a Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény tanulói 
mutatták be mûsorukat a Hôsök napi ünnepsé-
gen. Utánuk Rajner Tibor és Vörös Attila lépett 
a mikrofonhoz, és szavalt el egy-egy verset. 

Az ünnepség szónoka, Mészáros Árpád 
iskolaigazgató beszéde elején párhuzamot 
vont a Hôsök Napja és a Gyermeknap között: 
„Május utolsó vasárnapján majdhogynem 
paradoxonként kettôs ünnepet tartunk. 
A Hôsök napját és a Gyermekek napját. 
Talán, ha mélyebben belegondolunk, nem 
is baj. A múltunk felidézésében résztvevô, 
abban megérintett gyerekeink viszik tovább 
hagyományainkat, a lelkünk és értelmünk 
parancsaiból fakadó múltidézô, azt dicsôítô 
vagy újraértelmezett, a jövôt befolyásoló 

ünnepeinket, szokásainkat, viszonyulásunkat 
és mindebbôl összegzett tapasztalatainkat.” 
Felidézte, hogy az ünnepet 1917-ben azzal 
a céllal hozták létre, hogy a nemzet kegye-
lemteljes tiszteletét megfelelô módon kife-
jezésre juttathassák a falvak, városok lakói. 
Gróf Tisza István az ünnepet az 1938 után 
elesettekre is kiterjesztette. Ezen az ünnepen 
az elhangzó beszédekben fôként a két világ-
háború hôseirôl esik szó, pedig a honfoglalás 
elôtti idôszaktól kezdve ez a nép sok-sok 
nehéz, emberpróbáló idôszakot élhetett át, 
a két XX. századi világégés kezdettôl fogva 
nem volt a mi háborúnk, a nagyhatalmak 
játékszereként keveredtünk beléjük. „Mind-
azok az áldozatok, amelyeket meghoztunk, 
csak arra voltak jók, hogy tovább táplálják a 
háborúk feneketlen étvágyát, amelyek egy-
más után nyelték el értékeinket és végül oly 
sokat közülünk. Különösen igaz ez azokra a 
honfitársainkra, akik nem is a háborúknak, 
hanem az istentelen és ostoba deportálások-
nak lettek áldozatai” – mondotta. 

Befejezésül arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a mai kor emberének kell élhetô, 

szeretetteljes világot teremteni. Az ünnep a 
béke jelentôségére is figyelmeztet, meg kell 
becsülni, hogy közvetlen háborúktól mentes 
korban élhetünk. Különösen fontos ez a 
gyermekek esetében, akiket az agresszió 
naponta megkörnyékez a televízión és a szá-
mítógépes játékokon keresztül. Ma is élnek 
e honban olyan emberek, akik nap mint nap 
legyôzik magukban a kishitûséget, a környe-
zetük fékeit, cselekednek az árral szemben 
is, és úgy lesznek hôsök. „Mert vezeti ôket 
ôseink hôsies példája, mert birtokosai a 
tízparancsolatnak, utat törve utódjainknak, 
elôbbre víve kis és nagy közösségeiket, 
méltán szeretett szép hazánkat.”

Az ünnepség koszorúzással és a Szó-
zat eléneklésével ért véget.     CsT

Ma is vannak hôsök
Hôsök napi megemlékezés

A 2. világháború vége, vagyis 64 év után 
újra kegyszerek, papi öltözékek a Bat thyány 
kastély kápolnájában, a Dr. Batthyány-
Strattmann László Múzeum kiállításán.

250 évvel ezelôtt, 1759-ben nyerte el a 
Batthyány családból az elsô püspöki címet 
Batthyány József, a késôbbi esztergomi ér-
sek, bíboros. A kerek évfordulóról a körmendi 
Dr. Batthyány-Strattmann László Múzeum 
idôszaki kiállítással emlékezik meg, melyen 
a Batthyány család és az egyház kapcsolatát 
tárja a látogatók elé. A kiállításon bemutatják 
a család fontosabb tagjainak egyéni vallásos-

ságát, az általuk folytatott egyházpolitikát, 
kegyúri és mecénási tevékenységüket, a 
fôúri famíliából kikerült fôpapok életútját, 
és természetesen a múzeum névadóját, a 

boldoggá avatott szemorvost, Dr. 
Batthyány-Strattmann László her-
ceget. A körmendi Batthyány-kas-
tély 2001-ben felújított kápolnája 
természetes módon kínálkozott 
az egyházi témájú kiállítás be-
mutatására, hiszen az 1740-es 
évektôl rendszeresen tartottak itt 
szentmiséket. A kiállítás védnöki 
tisztét elfogadta dr. Veres András 
szombathelyi megyéspüspök és 
gróf Batthyány László.

Az egyházi témájú tárlatot 2009. május 
18-án, a múzeumok világnapján nyitotta 

meg dr. Gyürki László pápai prelátus, 
aki a Batthyány családból kikerült három 
fôpap pályáját ismertette. A megnyitón 
köszöntôt mondott Majthényi László, 
megyei közgyûlési alelnök, valamint 
Ivan Loncaric ludbregi polgármester. A 
horvátországi város szintén Batthyány 
uradalom volt egykoron, plébániája egy 
szentségtartót és két barokk kelyhet 
kölcsönzött a kiállításra. A megnyitón 
résztvevôk megcsodálhatták a horvát 
katolikus egyház egyik legjelentôsebb 
egyházi tárgyát, a Szent Vér ereklye-
tartót, melyet Batthyány II. Ádámné 
Strattmann Eleonóra készíttetett a 18. 
század elején. A megnyitón, és az azt 

követô horvát szentmisén fellépett a mint-
egy 40 fôs Ludbregi Egyházi Kórus.

A kiállításon bemutatott díszes kegysze-
rek, régi misekönyvek és pompás miseruhák 

a Batthyányak által a Dunántúlon, illetve 
a mai Ausztria és Horvátország területén 
fenntartott kegyúri templomokból, valamint 
azokból az egyházi központokból származ-
nak, ahol a családból kikerült fôpapok tevé-
kenykedtek. A sokrétû anyagban több olyan 
tárgy is látható, amelyek kiállításon még nem 
szerepeltek, például a németújvári feren-
ces kolostor Batthyány I. Ádámot ábrázoló 
nagyméretû fundátorképe, valamint Batthyá-
ny I. Boldizsár 15. századi misekönyve.

A Nemzeti Kulturális Alap által támogatott 
idôszaki tárlat illeszkedik azon Körmenden 
megvalósult kiállítások sorába, melyeket a mú-
zeum a 2003. évi boldoggá avatás óta páratlan 
esztendôkben, 2005-ben, 2007-ben, és most 
2009-ben valósított meg. Kísérôrendezvénye 
az augusztus 6-án tartandó „Batthyányak 
és az egyház” címû konferencia. A nyár 
folyamán nyitva tartó kiállítás június 20-án, a 
Múzeumok éjszakáján tárlatvezetéssel ingye-
nesen tekinthetô meg.      Móricz Péter

Idôszaki kiállítás a kastélykápolnában
Kegyurak, mecénások, fôpapok – a Batthyány család és az egyház
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Pályázatok

A helyi önkormányzati feladat-
ellátás színvonalának javítását 
eredményezô fejlesztések tá-
mogatására a Nyugat-dunántúli 
Regionális Fejlesztési Tanács által 
kiírt pályázaton városok esetében 
maximum 20 millió Ft támogatás 
nyerhetô el pályázatonként, a 
teljes támogatási keret 878,4 
millió Ft. A képviselô-testület a 
szennyvízcsatorna-hálózat fej-
lesztési ütemterve szerinti 2009. 
valamint 2010. egyes szakaszai-
nak megvalósításához kívánja a 
támogatást igénybe venni (Ber-
csényi u., Kis u., Honvéd u., Béke 
u., Katona u., Áchim u., Legény u. 
egy szakasza, Prímás u., Zsák u., 
Szent Imre herceg u.). A tervezett 
beruházás összköltsége a 25 
%-os ÁFÁ-val 86,84 millió Ft, ebbôl 
saját erôként 66,84 millió Ft ösz-
szeget kell biztosítani. A pályázat 
benyújtásának határideje június 
2. A képviselôk egyhangúlag sza-
vazták meg a szükséges önerôt, 
s felhatalmazták a polgármestert 
a pályázat benyújtására. 

A 2010-es ütemtervben sze-
repelt még a Legény u. másik 
szakasza, Újváros u., Téglagyári 
u., és a csatlakozó Rákóczi F. 
u . szakaszokon a szolgáltató 
VASIVÍZ Zrt. saját beruházásban 
építi ki a szennyvíz-hálózatot.

A Körmend és Kistérsége Több-
célú Kistérségi Társulás szintén 
indulni kíván ezen a pályázaton, 
mégpedig a közfoglalkoztatás ke-
retében foglalkoztatottak munka-
végzéséhez szükséges eszkö zök 
fejlesztése érdekében. A meg-
ítélhetô maximális támogatás itt 
is 20 millió Ft, a támogatás inten zi-
tása azonban önkormányzatok tár-
sulása, együttmûködése esetén 10 
%-kal magasabb mint alapesetben, 
mértéke 75 %-os. Ennek alapján 
6.667 eFt önerôt kell biztosítani 
a kistérség településeinek. A be-
ruházás értékét a lakosságszám, 
közigazgatási terület és a közfog-
lalkoztatási tervben vállalt köz-
foglalkoztatottak száma alapján 
felosztották a települések egymás 
között, melynek alapján Körmend 
Város Önkormányzata 9.764 eFt 
keretösszegben tervezhette meg 
az eszközbeszerzést. Ebben ben-
zinmotoros fûnyíró, motorfûrész, 
bozótvágó, szárzúzó, kapálógép, 
fûnyíró traktor, MTZ traktor, adap-
ter a traktorhoz, pótkocsi, valamint 
kéziszerszámok szerepelnek. A 
pályázat benyújtásához szükséges 
2.441 eFt összeget biztosította a 
képviselô-testület.      PH-hírek

Kálvinizmus és 
magyar kultúra

A Kálvin-év alkalmából dr. 
Hegedûs Lóránt nyugdíjas refor-
mátus püspök tartott elôadást az 
500 évvel ezelôtt született nagy ha-
tású genfi teológus munkásságáról 
és a magyar kultúrára gyakorolt 
hatásáról a közelmúltban a Polgár-
mesteri Hivatal nagytermében.

 Dr. Hegedûs Lórántot, a nagy 
tudású teológus professzort, 
nyugdíjas püspököt Szabadi István 
református lelkész köszöntötte. 
Elôször arról számolt be, hogy 
a 2009 és 2014 közötti éveket a 
református egyház Kálvin-évekké 
nyilvánította. A világon 520 millió 
protestáns él, közülük 75 millióan 
tagjai a református egyháznak. A 
hazai reformátusok lélekszáma 1,7 
millió fô. Dr. Hegedûs Lóránt már 
többször járt városunkban, most is 
örömmel fogadta a felkérést a Kál-
vin János (1509-1564) emléke elôtt 
tisztelgô elôadás megtartására. A 
ma már nyugdíjas püspök Ravasz 
László református püspök utolsó 
segédlelkésze volt a budapesti 
Kálvin téri templomban. Miként 
Szabadi István bemutatatta: „Ha 
egyszer hallott tôle valaki egy 
igehirdetést, az egész életre való 
útravalót kapott.” 

Dr. Hegedûs Lóránt beszéde 
elején Kálvint idézte: „Isten elôtt 
senki sem gondolhat magáról oly 
keveset, hogy az sok ne volna.” 
A mai kor is olyan, mint a refor-
mátoré volt, hiszen apokalipti-
kus, világvégét jelzô gazdasági, 
politikai válság idején élünk. Az 
írók közül Stefan Zweig és Sütô 
András is emblematikus figuraként, 
fanatikus zsarnokként ábrázolták, 
nem a történelmi hitelességnek 
megfelelôen írtak róla, csak az 
igazság iránti fanatikus elkötele-
zettségét domborították ki. Szénási 
Sándor: Kálvin emberi arca címû 
mûvében dokumentumok alap-
ján mutatja be az igazi, gazdag, 
sokszínû személyiségét, aki ren-
geteget foglalkozott emberek lelki 
gondozásával is. Illyés Gyula tette 
fel a költôi kérdést, hogy milyen 
lenne ma a magyarság, ha nincs 
Kálvin, ha nincs a bibliaközpontú 
reformáció. Kálvin hatását a ma-
gyar kultúrára a református Kölcsey 
Himnuszának elsô két versszakán 
mutatta be az elôadó, hiszen e so-
rok többsége az Ószövetségbôl, a 
Zsoltárok és Ézsaiás könyvébôl való. 
Ady, Arany, Áprily verseinek felidé-
zésével igazolta a kálvini eszméket 
irodalmunkban.            Csihar T

Elkezdôdik a vasútállomás felújítása

A körmendi vasútállomás utas-központú rekonstrukciójának 
elsô ütemérôl Ács Sándor, a Gyôr-Sopron-Ebenfurti Vasút Zrt. 
vezérigazgató-helyettese és Bebes István Körmend Város 
Önkormányzatának polgármestere tartott sajtótájékoztatót.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Új Magyarország 
Fejlesztési Terv Nyugat-dunántúli Operatív Program Kisléptékû, 
pontszerû kisvárosi fejlesztések c. felhívására beadott nyertes 
pályázatának keretén belül valósul meg. 

A körmendi vasútállomás felújítása  2009. február 4-én indul, 
befejezése pedig 2010. március 3-ra várható.

A pályázó, így a lebonyolító is Körmend Város Önkormányzata, 
aki szakértô kivitelezôkkel valósítja meg terveit az érintett Gyõr-
Sopron-Eberfuhrt Vasúti Társaság egyetértô támogatásával.

A NYDOP-3.1.1/D-2008-0012 jelû pályázatával Körmend Város 
Önkormányzata részesült abból a 350.000.000 Ft támogatási 
összegbôl, amelybôl – a régióból beadott pályázatok közül – kilenc 
projektet támogatnak. A projekt teljes költségvetése 55.099.315 
Ft, ebbôl 49.589.383 Ft-os támogatást ítéltek meg, így a támogatás 
intenzitása 90%, vagyis 10 % önrészt igényel a várostól.

Beíratás az óvodákba

A beíratási idôszakban az óvodákba összesen 117 gyermeket 
írattak be szüleik:

Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Pedagógiai 
Szakszolg.(Bartók u. 9.):

22 gyermek

Dienes Lajos Tagóvoda: 29 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvoda és Bölcsôde (Mátyás kir. u. 18.) 53 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvoda és Bölcsôde Nádaljai Tagóvoda:                                  6 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvoda és Bölcsôde Molnaszecsôdi 
Tagóvoda:

6 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvoda és Bölcsôde Egyházashollósi 
Tagóvoda:

1 gyermek

    A Nádaljai Tagóvodában a mûködô óvodai csoport kihasználtsága 
a következô nevelési évben magas lesz, 28 fô kezdi meg ôsszel 
egy csoportban a foglalkozásokat. Az Egyházashollósi Tagóvoda 
elôreláthatóan 13 fôvel, a Molnaszecsôdi Tagóvoda 21 fôvel indítja 
majd az évet. Az óvodákban a gyermekek felvétele folyamatos, 
arra egész évben lehetôség van abban az esetben, ha a jelentkezô 
betöltötte harmadik életévét. A körmendi intézmények csoportlét-
számait augusztusban ezért még pontosítani kell a következô évi 
támogatások igénylési feltételei miatt.

Iskolába indulók
A 2008/2009-es tanévben az óvodákban 147 gyermeket készítet-

tek fel tankötelezettségük teljesítésére. A beíratási idôszakban az 
általános iskolákba összesen 117 gyermeket írattak be:

Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfokú 
Mûvészetoktatási Intézmény:

46 tanuló

Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola: 40 tanuló

Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola Hunyadi Utcai Tagozata: 1 tanuló

Somogyi Béla Általános Iskola: 23 tanuló

Somogyi Béla Általános Iskola Magyarszecsôdi Tagintézmény:                              8 tanuló

      A beíratási adatok szerint az iskolákban alacsonyabb létszámú 
elsô osztályok jönnek létre, a tagiskola tanulóinak száma is nagyon 
alacsony. Az Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola Hunyadi Utcai Tago-
zatán sajátos nevelési igényû tanulók oktatása-nevelése-fejlesztése 
folyik, egy gyermek beíratása történt meg. A tagozatra csak 
szakértôi vélemény alapján történhet a felvétel. Szakvéleményre 
vár egy gyermek, akinek a szakértôi vizsgálatára Budapesten kerül 
sor, és annak ismeretében tud beiratkozni.
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A Rába-parti Fórum Egyesület idén már 
ötödik alkalommal rendezte meg a Rába-
parti Magyar Ünnepet június 11-14 között. 
Rengeteg program várta az érdeklôdôket: 
színházi elôadás, népzenei és rock kon-
certek, néptánc, gyermekmûsorok, hogy 
csak néhányat emeljünk ki. 

Június 11-én, csütörtökön – azaz a nulladik 
napon – a Körmendi Kastélyszínház Társulat 
adta elô H.P. Biggest: Hab címû darabját. A 
helyi színjátszókat minden évben meghívták 
szerepelni a szervezôk, ennek ôk örömmel 
eleget is tettek. Idén színházba szoktató jel-
leggel kedvezményesen mehetett a közön-
ség, sôt a most végzô nyolcadik osztályosok 
– már akik elmentek a sikeres elôadásra –, 
plusz kedvezményként ajándékbelépôt 
kaptak a Rába-parti rendezvényekre. 

Pénteken a nyolcvanas évek lakodalmas 
nótáival nosztalgiázhattak az érdeklôdôk 
a délvidéki (Temerin) Bugyi testvérek ze-
nekarával, a 3+2-vel. A rock-sátorban este 
10-tôl „Ó Magyarország” címmel a Turán, 
a Hungarica, és az Egészséges Fejbôr kon-
certezett. Szombaton reggel kezdôdött a 
Szeredás Gyermek Néptánc Találkozó, míg 
kora délutántól kezdetét vették a foglalkoz-
tatók: íjászat, lovaglás, lovas-kocsiztatás, 
kenuzás a Rábán, állatsimogató, agyagozás, 
nemezezés, hennázás, fanyûvés és fafara-
gás. Eközben a Felsô-Rába Menti Turisztikai 
Régió településeinek gasztronómiai és kul-
turális bemutatkozása zajlott, a borudvarban 
pálinkák, pogácsák, sajtok és borok várták a 
közönséget. A jó hangulatról a Rózsafa zene-
kar táncházzal egybekötött mûsorával gon-
doskodott. Délután kezdtek „belapátolni” a 
Csákány-Körmend kenuverseny résztvevôi. 
Idén csaknem még egyszer annyi induló 

volt, mint tavaly, szá-
muk csaknem százra 
tehetô. Este nyolc-
kor aztán az idén 
10 éves Ismerôs Ar-
cok zenekar lépett 
a színpadra. Ismert 
nagy számaik mellett 
az ôsszel megjelenô 
új lemezük anyagá-
ból is ízelítôt kap-
hattunk. Éjjel a „100 
% magyar” nemzeti 
rock éjszaka folytató-
dott a rock-sátorban: 
Romantikus Erôszak 
és a Magozott Cse-
resznye jóvoltából. 
Vasárnap a Magya-
rok Szövetsége tartott „Katonadalok óráját”, 
bemutatkoztak az elmaradhatatlan mohácsi 
busók is. 15 és 18 óra között jó hangulatú 
családi délutánra került sor Levente Péterrel 
és a Kolompos Zenekarral. Tavalyi sikeres 
fellépésük után most még több család volt 
rájuk kíváncsi a Rába-parton. 21 órától a 
nagyszínpadon a Kárpát-medence egyik 
legnépszerûbb nemzeti rock-zenekara a 
Kárpátia lépett fel, csaknem kétórás, ferge-
teges elôadással. Éjjel 11-tôl a helyi Fate-
rock zárta a programsorozatot. Azok elôtt, 
akik elejétôl fogva részt vettek a Rába-parti 
Magyar Ünnepeken, 
nyilvánvaló, hogy a 
szervezôegyesület 
értéket kíván terem-
teni nagyszabású 
rendezvényével. 

– A jubileumi évre 
sikerült elérni azt, 
hogy az itt élôk szá-
molnak a fesztivállal 
- hangsúlyozta elsô 
értékelésében Köbli 
József, a Rába-par-
ti Fórum Egyesület 
elnöke és Landherr 
Attila, aki a lebonyo-
lítás anyagi hátteré-
nek megteremtôje. 
A 2009-es Rába-parti 
Magyar Ünnep úgy 
maradhat meg em-
lékezetünkben, hogy 
noha a gazdasági 
válság éreztette ha-
tását, és ez némileg 
szerényebb körülmé-
nyeket tett lehetôvé, 
mégis elmondható, 
hogy most jöttek 
ki és vettek részt a 
legtöbben a helyi 
civil mûhelyek, a ten-
ni akaró segítôk. A 

rendezôk ezúton köszönik a bizalmat azok-
nak, akik kilátogattak a folyópartra. 

Történt egy csoda is: ez volt az elsô 
alkalom, hogy nem ráfizetéses lett a ren-
dezvény: az egyesület a néhány tízezer 
forintos hasznot az 55-ös számú Batthyány 
cserkészcsapatnak ajánlja fel, akik létét 
veszélyeztetik az anyagi gondok. Remény-
kedjünk, hogy jövôre ismét találkozha-
tunk a festôi környezetben az Erdélybôl, 
Felvidékrôl, Délvidékrôl, Kárpátaljáról és 
az ország minden tájáról érkezô ismerôs 
és újonnan idelátogatókkal!    Kéki 

Végre esô nélkül, napsütésben
Lezajlott az V. Rába-parti Magyar Ünnep
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A tanév végén Soós Istvánt, a Kölcsey 
Ferenc Gimnázium igazgatóját kérdez-
tük, hogy miként zárja iskolájuk az idei 
évet, és hogyan néznek a következô 
esztendô elé? Kíváncsiak voltunk arra 
is, hogy miként látja a gimnázium a 
városon belüli szerepét. 

– Idei munkánkról lényegi képet 
mutat, hogy hatvanegy diákunk 
végez, akik közül ötvennégyen a 
felsôoktatásban tanulnak tovább, 
heten pedig nagy valószínûséggel 
OKJ-s képzésben vesznek majd 
részt. Egyetlen fokmérôje van 
valójában egy iskolának, de 
fogalmazhatok úgyis: azt, hogy 
milyen hírünk van, ez a kimenô 
diákjainkon múlik. Az élet min-
den területére mennek tanulóink: 
mûszaki, orvosi, gazdasági és a 
kommunikációs pályákon egy-
aránt megállják a helyüket.
– Az új érettségi rendszerhez 
miként tudtak igazodni? 
– Most zajlanak a szóbeli érettségik az iskolá-
ban a három éve átalakult új érettségi vizsga 
követelményei szerint, amelynek vannak azért 
érdekességei. Összesen a levelezôseinkkel 
együtt 142 érettségizô diákunk van. A 70 
rendes érettségizôn kívül 71-en elôre hozott 
érettségit is tesznek, és egy egykori tanulónk 
kiegészítô érettségit tesz. Fontosnak tartom 
így az összegzésben megemlítenem, hogy 
végzôseink közül 44-en nyelvvizsgát is szere-
zetek angolból és németbôl, és e gyerekek 
többsége csak az iskolában megszerzett 
tudásával érte ezt el. Az igazsághoz azonban 
hozzátartozik, hogy szülôi háttér, ellenôrzés 
nélkül csak az iskolával ezt nehéz lett volna 
megvalósítani, ezt együtt értük el. 
– Ôsszel hány új elsôs érkezik az 
elmenôk helyére?
– 106 jelentkezési lap érkezett a felvételi 
idôszakában az iskolába, a jelentkezôk 

közül végül hatvan tanuló kezdi nálunk 
tanulmányait az induló két osztályban. Jó 
képességû diákok érkeznek hozzánk az 
elmenôk helyére, akiknek négy felett van a 
tanulmányi átlaguk. Meg lehet bennük az a 
bizodalmunk, hogy elszánt, küzdô emberek 
kerülnek közénk, akik eleget tudnak tenni 

a követelményeinknek. Sajnálom viszont, 
hogy vannak olyan jó képességû gyerekek, 
akik nem minket választottak, és nem az 
iskola szellemiségét erôsítik.
– Hogy érzékeli, miben tud megmutat-
kozni a gimnázium szellemisége?
– Az iskola olyan szellemiséget hordoz, 
amely biztosíték arra, hogy az itt érettsé-
gizettek az élet bármely területén bizton-
sággal, megalapozott tudással állhatják 
meg a helyüket. Komolyan gondoljuk, hogy 
egy diák középiskolai évei meghatározó 
jelentôséggel bírnak egész életükre. Az 
érettségi találkozóikon ezért mondják volt 
tanítványaink, amikor visszatekintenek, 
hogy jó volt „kölcseysnek” lenni.
A kis létszámból adódóan családias légkör-
ben nevelôdhetnek a diákok: jobban ismer-
jük így ôket, és könnyebben tudunk segíte-
ni nekik. Azokat válogattuk be a felvételin, 

akik alkalmasak a szellemi munkára, és van 
akaraterejük, kitartásuk. A közvetlenség és 
az igényesség így meghatározó.
– S milyen kisugárzása, hatása van a 
gimnáziumnak a városra?
– Jó érzés látni, hogy egykori tanulóink a 
diplomaszerzés után a városhoz való erôs 

kötôdés (szülôi ház, város szere-
tete) itt teremtenek egzisztenciát 
maguknak. Itt dolgoznak, itt 
töltik mindennapjaikat tanárként, 
mérnökként, orvosként, közgaz-
dászként, pénzügyi vagy éppen 
a közigazgatásban dolgozó 
szakemberként.
– Milyen terveik vannak az 
elkövetkezô évekre?
– Komoly feladatra vállalko-
zunk az elkövetkezô másfél 
évben, mert elnyertünk az 
országos kompetencia alapú 
pályázaton 24 millió forintot, 
mely nagy munkát ad az egész 
nevelôtestületnek. A program 
a pedagógusok módszertani 

kultúrájának korszerûsítését, valamint 
a tanulók képességeinek és kulcskom-
petenciáinak egyénre szabott fejleszté-
sét és megerôsítését segíti.    MJ

A gimnázium a város egyik szellemi központja
Beszélgetés Soós István gimnáziumi igazgatóval

Állatkukucskáló 
és Gyermeknap
Tavaszi ovis rendezvények

A Mátyás Király Utcai Óvoda és Böl-
csô dében színvonalas programokkal 
ünnepelték májusban a Madarak és Fák 
napját, valamint a Gyermeknapot.

Május 7-én és 8-án a Mátyás Király 
Utcai Óvodában a Madarak és Fák napja 
alkalmából a mozgókuckóban különféle 
állatokat lehetett simogatni. A mozgó-
kuckó egy terem, amit mindig az adott 
témakörnek megfelelôen rendeznek be. 
Aki e két napon felkereste a mozgókuc-
kót, állatkukucskálóban találta magát, ahol 
a gyermekek galambokat, hörcsögöket, 
teknôcöket, nyulakat, tengeri malacokat 
láthattak. Rajzpályázati kiállítás is nyílt az 
ovi folyosóján, de volt faültetés az óvoda 
udvarán és postagalamb röptetés is.

A május 29-i Gyermeknap délelôtt mesejá-
tékkal kezdôdött, melyet az ovisok mutattak 
be. Ezután mindenki kedvére válogathatott a 
gazdag programokban, lehetett íjászkodni, 
kipróbálni kézmûves tevékenységeket, 
megtekinteni néptáncosok mûsorát, táncol-
ni a táncházban, megtekinteni a tûzoltó-, 
mentô- és rendôrautót.       CsT

Teljes fesztiválsiker

A közelmúltban rendezték meg Vasváron a 
VIII. Nemzetközi Színjátszó Fesztivált, ahol 
a Körmendi Kastélyszínház Társulata kiváló 
eredményt ért el.

A 29 produkciót tekintve elmondható, 
hogy a legnagyobb sikert a KASZT érte el: 
arany minôsítést kapott, egyben elnyerte a 
fesztivál vándordíját is Hubay Miklós: Elnému-
lás címû drámájával. A mû aktualitása aligha 
kérdéses napjaink döbbenetes történéseinek 
tükrében. A sikert a társulat Kapui Tibor – két 
éve elhunyt társuk – emlékének ajánlotta. 

A fesztiválon Szalóky B. Dániel a legjobb 
rendezô díját, Tahin Zsolt a legjobb férfi 
színész, míg Rajner Ágota a legszínesebb, 
legsokoldalúbb nôi szereplô díját kapta. 

XIV. Bibliatábor 

Kor: ovisoktól 13 éves korig
Idõpont: 2009. július 6 – július 10. min-

den nap 8 órától 12 óráig
Helyszín: Körmendi Református Templom
Program: közös reggeli áhítat, énektanu-

lás, bilbiai történet feldolgozása, csoport-
munkák, játékok, vetélkedõk.

A bibliatábor ünnepélyes zárása pénte-
ken este 6 órakor lesz a gyülekezeti ház 
udvarán.(fényképvetítés, tábortûz, szere-
tetvendégség)

A tábor ingyenes, adományokat elfogadunk.

Mindenkit szeretettel várunk!!!
Gyere el, hívd a barátaidat is!
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A körmendi és a városkörnyéki általá-
nos iskolák tanulóinak alkotásait tekint-
hették meg az érdeklôdôk május 11. és 
25. között a Sala Terrena Galériában. 

A május 11-i megnyitó elején Mészáros 
Árpád, a Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
Alapfokú Mûvészet ok tatá si Intézmény igaz-
gatója köszöntötte a tárlat közönségét, majd az 
iskola rajztanára, Iván Ivett beszélt arról, hogy 
hasonló kezdeményezés évekig mûködött 
Szombathelyen Testvérmúzsák címmel, me-
lyen az ottani iskolák tanulói mutathatták be 
alkotásaikat. Ott ez a lehetôség megszûnt, 
de a gondolat immár tovább él Körmenden 
és kistérségében.

Koller László szobrászmûvész, a szom-
bathelyi Mûvészeti Szakközépiskola tanára 
elôször az alkotóknak és tanáraiknak mon-
dott köszönetet a színvonalas munkákért. 

A kiállítást öt-
letbörzének, 
szakmai talál-
kozónak ne-
vezte, ahol a 
kiállítók sokat 
t anu lha tnak 
e g y m á s t ó l . 
Ki jelentette, 
hogy minden-
ki saját szemé-
lyiségét viszi 
alkotásaiba, és 
a megvalósítás 
útja az igazán 
érdekes. A lé-
nyeges a fantá-
zia, az egész a kép ze letrôl szól. Befe je zésül 
egymás fest ményeinek, rajzainak megbe-
csülésére szólította fel a diákokat.

A tárlaton a három körmendi általános is-
kola mellett a nádasdi és egyházasrádóci álta-
lános iskolából szerepelt kiállítóként.    CsT

Az egész a képzeletrôl szólt
Általános iskolások kiállítása

– Milyen tapasztalataik vannak az új 
típusú érettségikrôl? Mennyire tudnak 
megfelelni neki diákjaik?
– Segítôkészebbek az új típusú érettségi fel-
adatai, így az átlagos képességû tanulókat is 
jobban segíti, hogy a felsôfokú tanulmányikat 
elkezdhessék. Idén 61 érettségizônk van, 
rendben bonyolódnak a vizsgáik. 18-án tesz-
nek elôrehozott érettségit is. Ebben az évben a 
szabadon választható témakörbôl az informa-
tika jött divatba, de sokan érettségiz-
nek kémiából is, sôt testnevelésbôl 
is van egy vizsgázónk.
– Szeptembertôl milyen válto-
zások várhatók a szakiskolá-
jukban?
– Öt szakmacsoporttal szeretnénk 
indulni: nôi szabó valamint élelmi-
szer- és vegyi áru eladó, továbbá 
asztalos, kárpitos, illetve gépi 
forgácsoló, és ötödikként a gép-
javító, gép- és szerkezetlakatos, 
mezôgazdasági gépszerelô szak-
mai csoporttal. Igyekszünk olyan 
szakmákat kínálni, melyek meg-
felelnek a város és vonzáskörzete 
munkarôpiaci igényeinek. Újdon-
ságnak számít, hogy ezen OKJ-s (Országos 
Képzési Jegyzékben szereplô) képzéseknél, 
ha egy tanuló megszerez egy moduljegyet 
például áruismeretbôl, azt késôbbi tanulmá-
nyainál is használhatja. Gyakorlatorientált 
képzésekre törekszünk, így az elmélet-gya-
korlat aránya 40:60 százalék. 
– Hogyan tudják ezt megvalósítani?
– Nagyon jól felszerelt mûhelyeink vannak, 
ahol minden háttér adott, hogy tanulóink a 
gyakorlatban el tudják sajátítani a szakmát. 
Elmúlt években például két olyan modern 

traktort és hozzá kapcsolt munkagépeket 
tudtuk beszerezni a képzéshez, melynek 
értéke 40 millió forint. Jó hír az is, hogy újra 
van lehetôségünk 9. és 10. osztályban gya-
korlati képzést nyújtani, mert erre az elmúlt 
években a tanterv nem adott lehetôséget.
– Versenyhelyzet van a szakképzésben, 
hogyan tudnak ennek megfelelni?
– Igyekszünk idôben megismertetni a po-
tenciális jelentkezôkkel iskolánkat. „Kisinas” 

néven például tábort szervezünk nyaranta 
a végzett hetedik osztályosoknak, hogy 
megismerve bennünket, jövôre hozzánk 
jelentkezzenek. Idén 60-an jönnek e táborba, 
ami a tavalyi jelentkezôk duplája. Múlt évi 
tapasztalatunk, hogy abból a 27 tanulóból, 
aki tavaly nyáron megismerte iskolánkat, 
19-en azután hozzánk jelentkeztek. Az érett-
ségire épülô szakmai képzéseink után sokan 
érdeklôdnek, hiszen a mai világban fontos, 
hogy az érettségi mellett használható szaktu-
dással lépjenek ki a fiatalok a világba.

– Érettségi után is van lehetôség szakmát 
tanulni Önöknél. Mit lehet így megsze-
rezni?
– A már meglevô érettségire épülô szak-
mai képesítéseket 1-2 év alatt meg lehet 
kapni, ami azért fontos, mert önmagában 
egy érettségivel ma már nem lehet elhe-
lyezkedni. Érdemes kihasználni a diákok-
nak, hogy az elsô szakma megszerzése 
ingyenes. Nálunk kétéves az informatikus, 

az autószerelô, a mezôgazdasági 
gépésztechnikus, valamint a 
logisztikus képzés, ugyanakkor a 
kereskedelmi ügyintézô képzés 
egyéves. Azt tapasztaljuk, hogy a 
jól képzett szakemberek után nagy 
a kereslet az ipari termelésben és a 
gazdaság élénkülô ágaiban. 
– Milyen terveik vannak az 
elkövetkezô idôszakban?
– Most nyertük el az oktatási in-
tézmények között meghirdetett 
„Tudáspróba az Európai Unióról” 
címû verseny fôdíját, mellyel öt-
százezer forinthoz jut az iskola. 
Július 1-én pedig mi szervezzük a 
Regionális Szakképzési Fórumot, 

ahol meghatározzák az elkövetkezôkre a 
szakképzés irányát. Ez egy fontos tanács-
kozás a szakképzés szereplôi számára, 
itt derül ki, milyen szakmák képzésére 
van szükség, melyek kapnak támogatást. 
A Vasi TISZK (Szakképzés-szervezési Tár-
sulás) keretében mûködünk, melynek 
9 iskola lett a tagja. Múlt hónapban 
volt a nyitórendezvénye a társulásnak, 
ennek keretében hosszú távon bizton-
ságos, fejlesztésekre lehetôséget adó 
mûködést remélünk.      MJ

Gyakorlatorientált képzésekre törekszünk
Beszélgetés Egyed Gyulával, a Rázsó Imre Szakközépiskola és Szakiskola igazgatójával
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Nemzeti  
Zarándoklat

Az egyre súlyosbodó gazdasági válság, az 
államadósság, melyet unokáink is fizetni fog-
nak, megfoszthat mindentôl, amit szeretünk 
és amit féltünk. Hazánkban néhány hónap 
alatt 130 ezer ember vesztette el a munkáját. 
A nyomor és az elkeseredés erôszakot szül, 
a gyûlölet gyûlöletet. Az ország élére ismét a 
megkérdezésünk nélkül állítottak kormányt. Ez 
a demokrácia megcsúfolása. Az Alkotmány ön-
magában nem nyújt védelmet a visszaélések 
ellen. S nem vet gátat az ország erôforrásainak 
kifosztásán alapuló, önzô és rövidlátó politiká-
nak. Nekünk magunknak kell kimondanunk: 
ami most történik: érvénytelen!

Csatlakozzunk a zempléni Komlóska és 
Pálháza polgármesterének kezdeményezésé-
hez. Az út, amit közösen megteszünk, jelezze 
egy új korszak kezdetét! Olyan korszakét, 
melyben a közösségek maguk döntenek a 
jövôjükrôl, ellenôrizni tudják vezetôiket, s a 
hatalom, a tudás, a vagyon a közjót szolgálja. 
(lásd Körmendi Híradó 2009. 4. sz.)

De közelebb hozhatja-e egy zarándoklat 
céljaink teljesülését? Igen, mert mindenekelôtt 
egymáshoz kell utat találnunk – s önmagunk-
hoz is. Összehozhatja – ahogy a zempléniek 
felhívásukban írják – a várost a faluval, szegényt 
a gazdaggal, többséget a kisebbséggel, hívôt 
a világival, jobboldalit a baloldalival, politikust 
a választóival, munkaadót a munkavállalóval, 
embert az emberrel. Az ország négy sarkából 
induló zarándokok e jelképes, de nagyon is 
érzékelhetô távolságok áthidalására vállalkoz-
nak. Magyarországot a kölcsönös gyûlölködés, 
gondosan ápolt elôítéletek, fortélyos félelem 
teszi képtelenné az önvédelemre. S a nyílt 
párbeszéd, a helyes önismeret, a közbizalom 
helyreállítása fogja megmenteni. Külön-külön 
gyengék, együtt erôsek vagyunk.

A zarándokok június 10-én Pálházáról, 11-én 
Komlóskáról, 12-én Ópusztaszerrôl, 13-án Pan-
nonhalmáról, 15-én Somoskôújfaluból gyalog 
indultak Budapestre. 20-án, szombaton délután 
az ország fôvárosában, nagygyûlésen bocsát-
ják vitára javaslataikat és követeléseinket.

A Nemzeti Zarándoklat lelki, társadalmi 
és politikai célokat szolgál. A közöny és a 
beletörôdés ellen mozgósít, jó- és balsor-
sunkért viselt személyes felelôsségünkre 
emlékeztet. Útban egymáshoz – útban 
önmagunkhoz végzetes megosztottságunk-
kal kell szembenéznünk, félelmekkel és 
gyûlöletekkel, hazug elôítéletekkel.

Kérjük, jöjjenek el: vándoroljunk együtt, 
legalább egy napot töltsenek velünk. Utunk 
a városok és falvak találkozója lesz, a magyar 
közigazgatás megalapításának ezer esztendôs 
évfordulóján. Segítsenek, hogy minél több 
ismerôsükhöz, ismeretlen barátunkhoz eljus-
son a hír: hogy Magyarországnak nem lakos-
sága van, hanem népe, s a népnek van saját 
akarata.           Élôlánc Magyarországért

Századunkban a Föld népessége egy-
re csak növekszik. Becslések szerint 
2020-ra 8 milliárd embertársunkkal 
kell majd megosztanunk élôhelyünket. 
Ez az emelkedô tendencia magában 
hordozza azt a tényt, hogy a világ ener-
giafelhasználása is minden korábbinál 
nagyobb méreteket ölt. 

Tudomásul kellene vennünk, hogy ez-
tán majd még többször tapasztalhatjuk a 
levegôszennyezés kellemetlen hatásait. 
Gondolok itt például az allergiára, ami már 
ma is rengeteg embert érint. Nem beszél-
ve környezetünk kíméletlen károsításáról. 
Tényleg csak ez az egyetlen út? Esetleg 
létezik más megoldás is? 

Ezekre a kérdésekre kaphattunk vála-
szokat, amikor a színházteremben részt 
vettünk dr. Büki Gergely, a Budapesti 
Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem 
Energetika Tanszékének nyugalmazott 
egyetemi tanárának – a Kölcsey gimnázium 
volt diákjának – elôadásán, ami az atom-
energiáról és annak hasznosításáról szólt. 
Sokan nem részesítik elônyben ezt az ener-
giaforrást, elzárkóznak tôle, mondván ve-
szélyes. Talán nem is ismerik kellôképpen. 
Megfelelô biztonsági körülmények között 
tartva, rendkívül olcsó és környezetbarát 
úton juthatunk áramhoz. Mûködése során 
nem fogyaszt oxigént és semmiféle káros 
anyagot sem bocsát ki. 

Bepillantást nyerhettünk az üzem min-
dennapi életébe, még ha csak képzeletben 
is, de bebarangolhattuk a reaktorokat, 

megérthettük a mûködésüket. Szót ejtett 
az erômû múltjáról is, a cseppet sem 
akadálymentes kezdetekrôl. Hosszú évek 
teltek el, mire a tervezôasztaltól eljutottak 
a megvalósításig. De megérte, hisz olyan 
komplexumot hoztak létre, amely Ma-
gyarország villanyfogyasztásának közel 40 
százalékát fedezi. A jövôre nézve fejleszté-
seket, bôvítést fontolgatnak a Duna menti 
Paks városában. 

Az atomenergia járható útnak bizonyul-
hat, és megoldást nyújthat az egyre fogyó 
szénhidrogénkészletekre. Lehet, hogy 
nem ez a legtökéletesebb, de lassan ideje 
lenne elgondolkodni azon, hogy mi lesz, 
amikor a kôolaj és a földgáz mennyisége 
már nem lesz elég az egyre növekvô né-
pesség energiaellátására.      Sütô László

Lehet másképp is…
Dr. Büki Gergely elôadása a gimnázium felkérésére

 Az Országgyûlés környezetvédelmi bi-
zottsága március 30-án nagy többséggel 
támogatta a kormány paksi atomerômû 
bôvítésének elôkészítésére vonatko-
zó javaslatát. A testület 17 jelenlévô 
tagjából 15 szavazott igennel, Katona 
Kálmán független képviselô elutasítot-
ta, a szintén független Császár Antal 
pedig tartózkodott a voksolástól.

Durván sérti a jövô nemzedékekeinek 
jogait a nukleáris energia – mondta a paksi 
atomerômû tervezett bôvítésével kapcso-
latban Fülöp Sándor ombudsman. A jövô 
nemzedékek országgyûlési biztosa sajtótá-
jékoztatón kifejtette: ma azon az áron lehet 
olcsó nukleáris energiát elôállítani, hogy 
késôbb generációk sokasága törheti fejét a 
hulladék elhelyezésén, a bezárt erômûvek 
sorsán. Ezért nem lehet kompromisszumos 
vélemény a jövô nemzedékek szempontjá-
ból elfogadhatatlan energiáról – tette hozzá 
Fülöp Sándor.

Lukács András, a Levegô Munkacsoport (LM) 
elnöke az atomerômû tervezett bôvítésével kap-
csolatban közölte: a parlamenti képviselôknek 
elemzések, hatástanulmányok híján kell 
dönteniük. Megjegyezte: ilyen elôterjesztés 
alapján egy biciklitároló építésérôl sem lehet-
ne állást foglalni. (Figyelônet)

A legutóbbi paksi üzemzavar során a 
kéményen keresztül akadálytalanul – szûrés 
nélkül – jutott a szabadba ellenôrizetlen 
mennyiségû radioaktív gôz – derült ki a 
Parlament Környezetvédelmi Bizottsága 
meghallgatásán az atomerômû igazgatójának 
beszámolójából.

Példák ugyanakkor más országokból a 
megújuló elektromos energiatermelésben 
2010-re prognosztizált arányaikkal: Ausztria 
78%, Portugália 39%, Görögország 20%, 
Németország 12,5% (az atomenergia rész-
aránya 12%, csökkenôben).

Ausztriában egyre nô az energetikailag 
autonóm települések száma, sorukban elsô 
város Güssing. (Élôlánc)

A másik oldalról
Az atomenergia sérti a jövô nemzedékek jogait
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Az Improvizatív Zenemûhely Egyesület 
ebben az évben duplán is ünneppé va-
rázsolja a jazzrajongók, és érdeklôdôk 
számára a június végi napokat. Egyrészt 
azzal, hogy idén június 21-27-e között 
immár a 10. alkalommal rendezi meg 
Szombathely kiemelt kulturális rendez-
vényeként a Lamantin Jazz Fesztivált és 
a fesztivál ideje alatt zajló Improvizáci-
ós Tábort, másrészt pedig azzal, hogy 
a pályázati és szponzori támogatások 
visszaesése ellenére a megszokott 
„Lamantin színvonalú” programmal áll 
elô. Bizonyítva ezzel azt is, hogy Vas 
megyében mégis van igény a zene eme 
minôségi, intellektuális válfajára.

Miért éppen Lamantin?
Frappáns, könnyen megjegyezhetô, 

ugyanakkor egyedi elnevezést szerettek 
volna a fesztivál kitalálói. Így esett a válasz-
tásuk a ritka, védett tengeri vízi emlôsre, 
mely azóta is emblémája a rendezvény-
nek. Dr. Tímár Péter és barátai 90-es évek 
közepén még Pécsett, aztán egyetemi 
tanulmányaik befejeztével hazatérve 1999-
ben Szombathelyen is útjára indították a 
fesztivált, mely az elsô évben még a Tavaszi 
Fesztivál társrendezvényeként mindössze 
egy napra korlátozódott. Azóta nagy utat 
tett meg a pillanat mûvészetének sereg-
szemléje. Az elmúlt 9 évben több, mint 100 
koncert, több száz fellépô, világhírû jazz 
zenészek, egyre gyarapodó rajongótábor, 
folyamatosan növekvô hallgatói létszám 

jellemezte a Lamantin Jazz Fesztivált. A 
siker egyik titka valószínûleg az, hogy egy 
non-profit egyesületben tevékenykedô, 
lelkes szervezô-csapat áll a háttérben, akik 
maguk is imádják a jazz zenét. Az évente 
júniusban zajló zenei happening az elmúlt 
egy évtizedben kivívta a hazai jazz szakma 
elismerését, sôt már határainktól távol is 
rangos rendezvényként jegyzik. 

Hírességek a programban
A Fô téren felállítandó viharbiztos sátor-

ban minden nap több koncert zajlik majd, 
de az Evangélikus Templom és a Country 
Club is helyet ad egy-egy zenekarnak. És 
persze ne feledkezzünk meg a fesztivál-
hangulatot leginkább megalapozó spontán 
örömzenélésekrôl, melyekbe a belvárosi tere-

ken, kávéházakban esténként bárki belehall-
gathat. Az eddigi forgatókönyvvel ellentétben 
ezen a fesztiválon nem egy, hanem mindjárt 
több ország zenészei is kiemelt vendégként 
szerepelnek. A „Visegrádi Nap”-on tapsolha-
tunk lengyel, szlovák és cseh fellépôknek 
is. A nemzetközi hírességeket a jubileumi 
jazz ünnepen a John Mayer Trio (USA) és 
Scott Hamilton (USA) képviseli. Az improvi-
zációs tábor hallgatói számára felejthetetlen 
élményben lehet részük, ha beiratkoznak a 
két amerikai sztár mesterkurzusára. A blues 
rajongótáborát a szokásoknak megfelelôen 
szerdán (jún. 24-én) várják a szervezôk a 
Lamantin Jazz Sátorba. E nap világsztár ven-
dége a Ian Siegal Band (GB). 

A magyar jazz és blues kiemelkedô 
személyiségei közül az idei fesztivál ven-
dégei lesznek többek között: az idén 60 
éves szombathelyi gyökerekkel rendelkezô 
Vukán György, László Attila, Tátrai Tibor, a 
Magyar Jazz Szövetség 2009 évi szakmai 
díját elnyerô Csepregi Gyula, Oláh Kálmán, 
és a 2007-es év legjobb jazz albumát jegyzô, 
a fiatal tehetségeket képviselô Tóth Viktort 
is. Újdonság a  programban a Magyar Jazz 
Szövetség által támogatott nap, valamint az 
ingyenes záró nap, ahol délutántól az Imp-
rovizációs Tábor hallgatóiból alakult formá-
ciók versengenek egymással a tábor tanárai 
karának képviselôibôl alakult zsûri elôtt, 
majd este egy fergeteges zárókoncerttel ér 
véget a 10. Lamantin Jazz Fesztivál. A fesz-
tiválról bôséges és naprakész információ a 
www.lamantin.hu oldalon olvasható.

Jazz ünnep június végén
10 éves a Lamantin Jazz Fesztivál

Elindult Pálházáról a Zarándoklat 
10-én reggel 8 órakor ünnepélyes meg-

nyitóval vette kezdetét a Nemzeti Zarán-
doklat Pálházán. A nemzet egységének 
megteremtéséért létrejött mozgalom ma-
gán az egyház áldásával indult Pálházáról. 
A résztvevôk gyalog Mikóházán és Széphal-
mon át Sátoraljaújhelybe érkeztek, ahol rö-
vid pihenô és ünnepség várta a menetet.
Elindult az északi szárny is 

A Nemzeti Zarándoklat északi szárnyá-
nak résztvevôi Somoskôújfaluból indultak. 
Június 12-én a nyugat-nógrádi futók is meg-
kezdték zarándoklatukat Medvácz Lajos, 
Balassagyarmat polgármestere vezetésé-
vel. Mielôtt csatlakoznának a Somoskôrôl 
indult gyalogosokhoz, a sportolók futásuk 
során felkeresik Nyugat-Nógrád összes te-
lepülését. Legtöbb helyen a polgármester 
nemzeti színû szalagot kötött zászlójukra, 
s rövid biztató beszédében azt kívánta, 
a zarándoklat érje el célját, s az ország 
Isten segedelmével kezdje el mihamarabb 
a felemelkedést az erkölcsi válságából. 

A legnagyobb fogadó bizottság 
Érsekvadkerten várta a futókat. Már 
a település határában autós-motoros 
konvoj várta az érkezôket, velük 
futottak a községházához, ahol a 
település fontosabb egyházi és vi-
lági szervezetei fogadták ôket nagy 
szeretettel, valamint friss foszlós 
kaláccsal és teával. 
Útnak indult a nyugati szárny is 

Útjukra indultak a Nemzeti Zarán-
doklathoz nyugatról csatlakozók is. A 
zarándokokat Várszegi Asztrik fôapát 
indította el. Mint mondta, bár megkaptuk 
szabadságunkat, de mégsem tudtunk vele 
élni. Ezért kívánunk mindannyian zarán-
dokútra kelni, hogy ez iránti vágyunkról 
beszéljünk, s errôl tanúságot tegyünk. Ács 
Sándorné, az Élôlánc elnökségi tagja hang-
súlyozta, hogy közügyeinkben, nemzeti 
kérdéseinkben nem egymás ellen, hanem 
egymásért kell küzdenünk. Nem legyôzni, 
hanem meggyôzni kell egymást, hogy mi 
a helyes út. 

Hírek a Nemzeti Zarándoklatról
Várszegi Asztrik indította el a nyugati szárnyat

A zarándoklat útvonalai június 20-án 
egyesülnek Budapesten a Bazilikánál:
– ökumenikus istentisztelet 12 órakor, a 

Szent István téren, a Bazilikánál
– 13-14 óráig a Bajcsy-Zsilinszky úton, 

majd az Andrássy úton vonulás a 
nagygyûlés helyszínére

– Nagygyûlés 14 órakor, az 56-osok terén 
(volt Felvonulási tér)
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Ugye tetszenek még emlékezni a hajdan 
minden este ugyanabban az idôpontban 
felcsendülô tévémûsor szignáljára, meg 
a fotelból kiugorva egyenesen a csillárra 
csimpaszkodó családra, amint meg-
kezdte esti tornáját? Ezúttal nem kell a 
karosszékbôl felállni, hisz ágyban fekve 
napi rendszerességgel végzendô, mindösz-
sze 2-3 perces gyakorlatok hasznosságáról 
lesz szó. Tréningruhát sem kell felvennünk, 
de a szemérmességünket feltétlenül le kell 
vetnünk. Bojtor Ildikó KIT tréner, a születés 
hete rendezvénysorozat egyik vendége az 
intim torna jelentôségérôl tartott elôadást 
a Mátyás Király Utcai Óvodában. 

„A KIT (Kriston Intim Torna) nem a ráérô 
nôk huncutsága, nem is a beteg nôk gyó-
gyítása, hanem a tudatos egészségvédelem 
része, ami minden nô számára szükséges.” 
– szögezi le könyvében Kriston Andrea, 
a nevével jelzett módszer kifejlesztôje. 
Bojtor Ildikó személyi edzô pedig 5 éve 
oktatja Szombathelyen és környékén a 
speciális gyakorlatsor elsajátítását. A foglal-
kozásokon várandós kismamák, szült nôk, 
fiatal lányok és idôsebb hölgyek egyaránt 
részt vesznek, sôt Budapesten már egyre 
népszerûbb a férfiak körében is.

A KIT szakszerû alkalmazásával a medence-
alap izomzata tíz hét alatt 132 %-os szorítóerô 
növekedésre képes, a vizelettartási képesség 
92 %-kal javul. A probléma pedig nagyon 
sokakat érint. Fiatal sportoló lányok köré-
ben végzett felmérések szerint a tornászok 
67%-a szembesült már az edzések során 

vizelettartási problémákkal, a teniszezôk, 
kosár- és röplabdázók kisebb arányban, és 
csupán a golfozókat nem érinti ez a tünet. 
Sok esetben a 18 éves lányok testnevelés 
órákon szintén az inkontinenciától való 
félelem miatt nem végzik el a hasizomgya-
korlatokat, vagy ódzkodnak gyertyaállásba 
lendülni, nehogy a kitágult záróizom miatt 
meggyengült hüvelybôl elszökô szél okoz-
zon szégyenteljes perceket számukra. Arra 
viszont nem is gondolnak, hogy a túl szoros 
öv, szûk farmernadrág, tûsarkú cipô, túlzásba 
vitt aerobik-edzés, tamponhasználat mennyi-
re ártalmas. A kislányokat (de a kisfiúkat is) 
már egészen korán meg kellene tanítani a 
helyes vizeletürítésre, hogy amint megérzik 
az ürítési szükségletet, mihamarabb menje-
nek is el vécére, ott viszont erôteljes préselés 
helyett ellazított izomzattal kellô ideig pisilje-
nek. A húgyhólyag egészségének megôrzése 
mindkét nem számára fontos. 

A speciális gyakorlatok a húgycsô, a 
hüvely és a hólyag területén elhelyezkedô 
rejtett izmok és kötôszövetek rugalmassá-
gát erôsítik, amelyek – ha elhanyagoljuk 
ôket, akárcsak a nem edzett hasizmot – 
lassan, alattomosan és tünetmentesen 
sorvadnak, míg a terhelô körülmények sza-
porodásával a medencealap oly mértékben 
veszít erejébôl, hogy kellemetlen tüneteket 
produkál (pl.: aranyeres panaszok). A KIT 
javasolt megelôzésre és rehabilitációra. 
Például a népbetegségnek számító aranyér 
esetén az állapotromlás megakadályozásá-
ra, a meglévô tünetek enyhítésére, meg-
szüntetésére; az inkontinencia különbözô 

típusaiban – minden életkorban – a meg-
tartási funkciók fokozására; nôgyógyászati, 
urológiai, proktológiai mûtétekre való 
felkészítésben és rehabilitációban, de szá-
mos esetben a kilátásba helyezett mûtétek 
elkerülésében. A KIT gyakorlatai hasznosak 
a várandósságra, szülésre, menopauzára 
való felkészítésre, valamint szülés után a 
gát izomzatának helyreállítására; a menst-
ruációs alhasi görcsök csökkentésére; 
segítséget jelenthetnek a vagina tónusának 
csökkenése és anális gyengeség esetén.

Kellô számú jelentkezôvel Körmen-
den, a Mátyás oviban is indul 10 órás 
tanfolyam (két szombat délelôtt vagy 
szombat-vasárnap 5-5 órában) várhatóan 
július elején. Jelentkezés és bôvebb in-
formáció: www.intimtornaszombathely.
hu, illetve a www.studio38.hu címen 
vagy a 06/20-983-3544 számon.    TM

Kortól és nemtôl függetlenül 
„Egy kicsi (intim) torna mindenkinek kell”

Tudod mit teszünk idén nyáron?
VII. Megyei  

Ifjúsági Tábor
Az Alternatív Diák Idôtöltô klub  

szervezésében Hege táborvezetésével

Vadása Camping, 
2009. július 13-20.

•Strandolás, pihenés
•Beszélgetések, zenés programok
•Sportolási lehetôség, Fesztivál
•Kikapcsolódás, kirándulás

Részvételi díj: 6.500.- Ft/fô/hét
Tartalmazza: szállás, teljes ellátás, póló,  

programok díját! 

Magyarország egyik kiemelkedô tábora 
középiskolásoknak!

Részletek, jelentkezés és info 06.10-tôl:
www.ifjusag.kormend.hu

Hege: 30/2 261-241

A MOBILITÁS és a Körmendi Önkormányzat Okta-
tási, Kulturális és Sport Bizottság támogatásával

Napközis Tábor
A Rába-parti Szabadidô- és Sportcent-

rumban, ebben az esztendôben is 
tábort szervezek általános iskolások 

számára. /8-14 év/

Idôpont:  
2009. június 22-26. és 29-03. között

Naponta: 8.30 - 16 -ig.  

Játékok, sportolási lehetôség, 
hastánc kurzus Erikával,  

strandolás.

Részvételi díj: 5 nap – 8.000.- Ft 

(Az második hétre már csak korlátozott 
számban lehet jelentkezni!)

A díj tartalmazza a tízórai, ebéd, uzson-
na, üdítô, fagyi, hastánc és felügyelet 

árát is.

Jelentkezés és információ június 17-ig:
Hege – 30/2 261-241

Az Oktatási, K,ulturális és Sport Bizottság  
támogatásával

Rába-Part 4.
Ifjúsági programfesztivál  
a Körmendi Ifjúsági Önkormányzat  

szervezésében

2009. július 25.  
Körmend, Kastély udvar

Programok:
17.00  Fountain
17.45  Rith
18.30  Metrosurfing
19.30  Effeta
21.00  30Y 
23.00  Sub Bass Monster

Jegyelôvétel: 
Körmenden a Torinform Irodában  
július 1-tôl:  

 Elôvételben: 1.600.- Ft                                             
Helyszínen: 2.000.- Ft
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Három éve szerepelt elôször az úgy-
nevezett Kenguru-korosztályban a 
körmendi utánpótlás csapata, Érsek 
István neveltjei. Az utóbbi idôben 
három megmérettetésen vettek részt, 
mindegyiken kiemelkedô eredményt 
értek el. A néhány éve még a körmen-
di kosárlabda csapatban pattogtató 
tréner, Érsek István a sikerekrôl adott 
tájékoztatást.

A Kenguru-bajnokságot azzal a szándékkal 
hozták létre, hogy a lehetô leghamarabb 
elkezdhessék a foglalkozást a tehetséges 
gyerekekkel. Mint mindegyik élsportban, a 
kosárlabdában is fontos a kiválasztás, a tehet-
séggondozás. A most 11 éves, azaz az 1998-as 
születésûek a felsô korhatár a Kenguruknál. A 
napokban, azaz június 4-7 között Budapesten 
rendezték 
m e g  a z 
o r  s z á g o s 
döntôt.  A 
torna dön-
t ô  j é b e n 
a  V a s a s 
e g y ü t t e -
s é   v e l 
mérkôztek, 
és hat pont-
tal kaptak 
ki. Az elsô 
tíz percben 
fôvárosiak 
elônyre tet-
tek szert, de 
a  kezdet i 
megilletô-
dött ség után egy pontra jöttek fel a Rába-
partiak, akik egyébként Körmendi Törp-
Ördögök néven szerepelnek. Korrektebb bírói 
közremûködéssel akár nyerhettek is volna a 
lurkók. Ezek a fiúk nagy tettet hajtottak végre, 
hiszen régóta nem volt döntôben utánpótlás 
csapata Körmendnek! A torna All-Star csapatá-
ba Doktor Péter és Németh Ákos is bekerült. 
Az eredmény értékét az is növeli, hogy több 
11évesnél fiatalabb alkotja a csapatot, s így 
is idáig jutottak. A bejutás regionális verse-
nyeken dôl el, a körmendiek a szombathelyi 
régióba kerültek, ahol a vasi megyeszékhelyi-
eken kívül a soproniak és a zalaegerszegiek 
alkották a mezônyt. Az is érdekesség, hogy 
a meglehetôsen gazdag klub hírében álló 
Albacomp utánpótlás csapatát, a fehérvári 
Ugró Mókusokat a döntôben 95(!) ponttal 
verték meg. A döntôbe kerüléshez vezetô 
többi meccsen fôvárosi és vidéki fellegvárak 
utánpótlás együtteseit 40-50 ponttal verték. 

Szintén a közelmúltban rendezték az or-
szágos gyermek kosárlabdadöntôt Nyíregy-
házán, ott a 6. helyezést érték el, úgy, hogy 
a korosztály életkorának négyen feletek 
meg (1997-esek), a többiek a Kenguru csa-
pat tagjai voltak. Itt Doktor Pétert az All-Star 

kezdô ötösébe választották és a legtechni-
kásabb játékos címet is megkapta. 

Május 30-án egész napos tornát ren-
deztek Körmenden, ahol a legkisebbektôl 
a legnagyobbakig, azaz az elôkészítô 
korosztálytól az ifikig részt vettek a fiúk, 
és a zalaegerszegi utánpótlás csaptokkal 
mérkôztek meg. A tornán a két körmendi 
szurkolói tábor is meccselt: a Red-Devils az 
Ultrassal, az Öregfiúk a mostani csapat ma-
gyar játékosaival. Jelképes 500 Ft-os belépôk 
voltak, tombolasorsolással is színesítették a 
programot. A szülôk, többségében elmen-
tek megnézni csemetéiket, míg az utcáról 
kevesen látogatták a programot. Az tény, 
hogy a torna hasznos volt, így jövôre is 
szeretnék megrendezni. 

Aki Érsek Istvánt ismeri, az tudja, hogy 
ritkán kopogtat szereplési ambícióval, 

most még-
is fontos-
nak érezte, 
hogy nyil-
vánosságot 
kapjanak a 
fenti ered-
m é n y e k . 
A nemzeti 
felnôtt ko-
sár labda-
bajnokság-
ban a sok 
k ü l f ö l d i 
j á t é k o s 
leszerzôd-
te tése ront 
a helyiek, 
a saját ne-

ve lésûek szereplési esélyein. Rengeteg 
munka van abban, amíg felkerülhet valaki 
a nagy csapatba, de erre sajnos kevesen 
figyelnek. Mivel nehéz anyagi helyzetben 
van a körmendi utánpótlás, reméljük, hogy 
az új tulajdonosi kör több figyelmet szentel 
a körmendi kosárlabda sport jövôjének, 
mint az elôzô. Jó lenne, ha az új tulajdonosi 
kör ezen végre változtatna, hiszen a most 
leköszönt vezetés csak a jelenre gondolt, 
állítja a gyerek és a Kenguru csapat edzôje, 
Érsek István. – Az, hogy most a csúcsra ért 
a Kenguru csapat, az három éves kemény 
munka eredménye. Itt kell megköszönni 
a segítôknek, támogatóknak, és fôleg a 
szülôknek, hogy áldozatos munkát fek-
tetnek abba a hálás tevékenységbe, ahol 
hétrôl-hétre látszik a fejlôdés a gyermeke-
ken, s egyszer majd a nagy csapatban, sôt 
akár a válogatottban is szerepelhetnek. Le-
gyünk büszkék rájuk, sok szülô ott volt velük 
például a budapesti döntôn s ez olyan volt, 
mintha a „B-Közép” lett volna ott, s a Vasas 
elleni meccsen ki is festették magukat, úgy 
szurkoltak – zárta szavait a tréner.

 Gratulálunk, további eredményes mun-
kát! Hajrá Körmend!    Kéki

A Kenguruk nagy ugrása
A körmendi Törp-Ördögök sikere

Bajnok a  
Körmend FC-
Boldizsár Trans
A megyei I. osztályú labdarúgó-baj-
nokságban a bajnoki címet a Körmend  
FC-Boldizsár Trans szerezte meg Rum 
és Kemenesmagasi csapata elôtt.

 Az utolsó fordulóban a már bajnok 
Körmend FC Boldizsár Trans csapata 
Magyarszecsôdre látogatott, ahol a 92. 
percben megszerzett becsületgóllal 
egyenlítettek a vendégek. Így az ered-
mény Magyarszecsõd - Körmend FC Bol-
dizsár Trans 1-1.

A megyei II. osztályban már az elôzô 
fordulóban eldôlt, hogy az Alsóberki FC 
Körmend csapata zárt a második helyen,  
a csörötnekiek mögött.  A forduló elôtt 
át is adták az Alsóberki játékosnak az 
ôket megilletô ezüstérmet. 

A zárófordulóban „házi” mérkôzésre 
került sor. Az ezüstérmes mérte össze 
tudását a bronzéremre pályázó Kör-
mend VSE csapatával. Az ifjúságiak 3-0 
arányú gyôzelmet arattak, míg a felnôtt 
csapatok 1-1-es döntetlennel zárták a 
2008/2009-es bajnokságot. E két ered-
ménnyel mind a felnôtt, mind az ifjúsági 
csapat bronzérmet szerzett, melyet a 
mérkôzés után adtak át.

Gratulálunk csapatainknak.

A csapat névsora: Csák Máté, Doktor Péter, Érsek Marcell, Horváth Dániel, 
Karbovszky Botond, Laczó Levente, Molnár Bence, Molnár Levente, Murai Gá-
bor, Németh Ákos, Németh Levente, Oroszi Bence, Oroszi Viktor, Zsebe Máté

Befejezôdött a városi 
kosárlabda bajnokság 

A 27. alkalommal kiírt bajnokság 
kissé elhúzódott, mivel az alapszakaszt 
kettô fordulóval rendezték, majd a Play 
Off kettô gyôzelemig tartott. Vasárna-
ponként közel 100 fiatal sportolt, hogy 
kialakulhasson a végsô sorrend. Az ér-
meket a döntô befejeztével ünnepélyes 
keretek közt adták át és a dobóverseny 
gyôztese is elismerésben részesült.

Végeredmény: 1. Körmendi Rendé-
szeti Szakközépiskola, 2. Winchester 
Sörözô, 3. KENYÁÁÁM KC, 4. HSE Vasal-
ja, 5. TATU HE, 6. Boldizsár Transz, 7. 
S-CAMION, 8. Miami borozó.
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Jegyzôkönyv
Végre az idén megkönyörült az 
idôjárás a Körmendi Munkás Horgász 
Egyesület tagjain és bár éjjel még csö-
pörgött az esô, reggelre verôfényes 
napsütés fogadta a Végvári Gyôzô 
Emlékversenyre igyekvô pecásokat. 
Kellett is a napfény, hiszen az elôzô 
évek versenyeinek döntô többségén 
bizony nem kedvezett az idô a ren-
dezvénynek. Rögtön észre is lehetett 
venni a megjelentek létszámán a 
kedvezô körülményeket. 

A felnôtt kategóriában 33, az ifjúsági és 
horgászfeleség kategóriában 4, a gyerek 
kategóriában 10 versenyzô nevezett, ami 
47 résztvevôt jelent, jóval többet, mint az 
elôzô évben, amikor is esôvel kezdôdött 
a verseny. Nem is beszélve azokról a csa-
ládtagokról, akik elkísérték a versenyzôket 
és becsülettel szurkoltak is nekik.

A regisztráció és sorsolás után rövid 
technikai értekezlet következett, majd 
a helyek elfoglalása, 9 órakor pedig 
megkezdôdhetett a halak „aprítása”, 
ami pontosan délig tartott. A fogások 
mennyiségre pár dekával kisebbek vol-
tak az elôzô évinél, viszont a hal jobban 
eloszlott és csak kevesen maradtak 
zsákmány nélkül. Miközben a horgászok 
a halfogással voltak elfoglalva, a kondér-
ban vaddisznópörkölt rotyogott, hiszen 
az eddigiekhez hasonlóan az egyesület 
ismét vendégül látta tagjait egy finom 
ebédre és üdítôitalra a verseny után. 

Közben már tudni lehetett, hogy szoros 
lesz a verseny, mert többeknek is elég jól 
ment a halfogás és ponty is került a szákba. 
A küzdelem lefújása után megkezdôdött a 
mérlegelés, aminek eredményét már tü-
relmetlenül várták a közben a táborhelyre 
visszaszállingózó horgászok.

Az összesítés után a következô eredmé-
nyek születtek:

Felnôttek: 1. Balogh Imre 2880 g, 2. Eszter-
gályos László 2800 g, 3. Nagy Zsolt 2600 g.

Ifjúságiak: 1. Molnár Márton 2820 g, 2. 
Horváth Bence 340 g, 3. Fodor Erzsébet 60 g.

Gyerekek: 1. Varga Soma 740 g, 2. Hor-
váth Bence 400 g, 3. Barna Hubert 300 g.

Az eredményhirdetéssel folytatódott a 
rendezvény, amivel minden helyezett elé-
gedett volt, hiszen értékes horgászbotok, 
orsók és egyéb ajándéktárgyak kerültek 
kiosztásra, kinek-kinek „érdemei„ szerint. 
Mire vége lett a díjkiosztásnak már min-
denki korgó gyomorral várta az ebédet és a 
szakácsok dicsôségére szóljon, hogy szinte 
maradéktalanul ki is ürült a kondér.

Végezetül köszönetet mondunk Kör-
mend Város Önkormányzata Oktatási, 
Kulturális és Sportbizottságának ill. azon 
körmendi vállalkozóknak, akik hozzájárul-
tak a verseny sikeres lebonyolításához.

Május 22-tôl 24-ig Szegeden zajlott a 
kick-box Világkupa, melyen a Castrum-Sec 
Dinamica SE négy versenyzôje indult, kö-
zülük Dancsecs Bojána volt eredményes. 
A rangos megmérettetésen 22 ország 
körülbelül 800 sportolója vett részt.

A május végi szegedi kick-box Világkupán 
Dancsecs Bojána (-65 kg) semi-contact sza-
bályrendszerben Európa-bajnokként mint ki-
emelt versenyzô indulhatott. Elôször lengyel 
ellenfelét gyôzte le 12:4-re, majd egy csehet 
8:4-re, így aranyérmet szerzett. A súlycsoport 
nélküli Grand Championban bronzérmes 
lett, miután két gyôzelmet követôen kika-
pott a csepeli Minda Zsófiától. 

Holtay Tamás (-63 kg) light-contactban 
Debreceni Dezsôvel, a sportágában egye-
düli hétszeres világbajnokkal került össze, 
és érvényesült a papírforma, de Tamás most 
már jobban fel tudta venni a kesztyût ellen-
felével szemben, mint korábban. 

Pesti Balázs (-69 kg) ifjúsági versenyzôként 
elôször indult felnôttek között a Világkupán 
semi-contactban. Olasz ellenfele fölénnyel 

gyôzött, ami nem csoda, hiszen az olaszok na-
gyon erôsek ebben a szabályrendszerben. 

Gordos Tibor (-79 kg) semi-contactban 
kikapott egy ukrántól, és kiesett. Light-
contactban jól küzdött, nehéz helyzetben 
voltak a bírók, de végül orosz ellenfelét 
hozták ki 2:1-re gyôztesnek.

A dinamicások most nyári ôrimagyarósdi 
kétturnusos edzôtáborukra készülnek, de 
közülük többen elmennek majd Vépre 
is, ahol a light-contact válogatott edzôje, 
Zrínyi Miklós tart edzôtábort.    CsT

Siker a Világkupán
Bojána ismét érmeket szerzett

Egyesületünk 96-97-es csapata az ünne-
pi hétvégén a tavalyihoz hasonlóan Ka-
locsán vett részt a Pünkösd Kupán, ahol 
korosztályunkban 19 csapat nevezett. 

A kis csapat pénteken reggel kelt útra. Be-
járták a Balaton- felvidék rögös útjait, hogy 
a balatoncsicsói erdei iskolában kiránduló 
társaikat felvéve teljes legyen a gárda. Az 
egész napos utazás után megérkeztünk 
Kiskôrösre, ahol el-
foglaltuk a szállást. 
Ezután átutaztunk 
Kalocsára és részt 
vettünk a megnyitó 
ünnepségen. 

Szombat  délbe 
kezdôdtek meg szá-
munkra a küzdelmek. 
Az elsô mérkôzést 
a Rétság csapata el-
len játszottuk. Már a 
meccs elején látható 
volt a két csapat közötti különbség.  Ma-
gabiztos  gyôzelmet arattunk, ami remek 
alaphangot adott a folytatáshoz. A délutáni 
mérkôzésen az Adidas bajnokság 5. he-
lyezett csapatával a Moháccsal kerültünk 
szembe. Az agresszív védekezés nem ízlett 
a körmendieknek, akik gyengén támadtak, 
és nem voltak elég határozottak a védeke-
zésben, így vereség lett a mérkôzés vége. 
Az elsô nap után a csapat a 3. helyen állt 
a csoportba. 

Vasárnap reggel az elsô mérkôzésen a 
késôbbi gyôztes Szeged ellen fáradtan álmo-
san játszottak a lányok, így nem is lehetett más 
a mérkôzés végeredménye, mint  vereség. 
Ezután a csoport 3. helyéért vívtunk harcot a 
Csepel gárdájával. A körmendi lányok hatalmas 
szívvel remek védekezéssel rukkoltak elô. Már 
a mérkôzés elején tudatosították ellenfelük-
ben, hogy nem lehet kérdés melyik csapat lesz 
a gyôztes. Az utolsó csoportmérkôzésünket  

megnyertük.
Vasárnap este a 

Sz ige t szen tmik lós 
gárdájával mérkôztek 
meg a lányok. Félô volt, 
hogy az egész napos 
fáradság rányomja a 
bélyegét a mérkôzésre. 
Ha nem is szép és jó 
játékkal, de magabiz-
tosan nyertünk. 

A torna utolsó napján 
a helyosztó mér kô zé-

sekre került sor. A körmendi lányok a 9-10. 
helyért játszhattak a Kozármisleny gárdájával, 
akiktôl egy gólos vereséget szenvedtünk. 19 
csapatból  a középmezônybe végeztünk. Tavaly 
az utolsó elôtti helyet szereztük meg, így ez a 
helyezés az idei évben nagy elôrelépés volt.

A csapat tagjai: Bertai Anett, Bokor Kinga, 
Cser Kitti, Cséve Krisztina, Csiszár Ramóna, 
Farkas Evelin, Huszár Csenge, Kádár Regina, 
Kovács Dóra, Pataki Kata, Szôcs Fanni. Edzô: 
Kiskós Kitti.

Elôre léptek kézilabdás lányaink 
Ismét fantasztikus napok Kalocsán
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Körmendi Híradó városi újság

• Körmenden 1+2 félszobás lakás kiadó. Érd.: 06/70/3179203.

Apróhirdetés

Rendezvények
június 17. 19 h Batthyány-kastély – Színház

Camoletti: Anna csak egy van – vígjáték 2 felvonásban
Szereplôk: Voith Ági, Tahi Tóth László, Csepregi Éva, Csôre 
Gábor, Sztankay Orsolya. Belépôjegy: 2.500,-Ft

június 20. Batthyány-kastély 
Szent Iván éj – Múzeumok éjszakája
Részletes program a plakátokon!

június 21. 11.h Holokauszt emlékmû
Emlékezés a holokauszt körmendi áldozataira
Körmend Város Önkormányzata és a Körmendi Kulturális 
Központ rendezésében. Emlékbeszédet mond: Fináli Gábor 
rabbihelyettes. Közremûködik: Rajner Tibor

június 27. Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Országos Szobor Kiállítás megnyitása

július 13 
– 20.

7. Megyei Ifjúsági Tábor

A belépôjegyes rendezvényekre elôvétel:  
Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend  tel.: 410-107

Kiállítások
június 20-ig Sala Terrena Galéria

Keresztek a Hegyháton – a fotókat készítette: Sejber 
Mihály mûvésztanár és Tausz István helytörténész

június 6 – július 12. Városi Kiállítóterem
5. Szudáni nap kiállítása

június 8 – július 5. Színház aula
Szeifried Zoltán „Szent Pál élete” címû grafikai 
sorozat kiállítása

Június 20 – aug. 30. Sala Terrena Galéria
Országos Szobor Kiállítás

aug. 8-ig Kápolna kiállítóhelyiség
„Kegyurak, mecénások, fôpapok – A Batthyány 
család és az egyház”

A kiállítások megtekinthetôk: hétfô–péntek 10–16 óráig

Programajánló

Olvasótáborok
A Faludi Ferenc Könyvtár az alábbi két olvasótábort 
szervezi:

1./ Az általános iskola alsó tagozatosainak meghirdetett tábor 
témaköre: "Körmend a mi városunk”

 Idôpontja: 2009. június 22-tôl június 27-ig
 Részvételi díj: 8.000.-Ft.  A részvételi díj tartalmazza az ebéd 

árát (a kirándulási napok kivételével), a belépôjegyek árát és a 
kirándulások költségeit.

 A kirándulások úti célja:
 1. Körmend – Tapolca – Kékkút - Salföld – Hegyestû – Szigliget 

– Körmend
 2. Körmend – Ôrség - Körmend

2./ Az általános iskola felsô tagozatosainak meghirdetett tábor 
témaköre: „Körmend a mi városunk”

 Idôpontja: 2009. június 29-tôl július 04-ig
 Részvételi díj: 13.000.-Ft. A részvételi díj tartalmazza az ebéd 

árát, a belépôjegyek és a kirándulás költségeit (2 nap).
 A kirándulás útvonala:
 Körmend – Abda – Gyôr – Pannonhalma – Bakonybél – Zirc 

- Balatonfüred - Körmend. A kirándulás során megtekintjük a 
Radnóti Miklós emlékhelyet, a Kazinczy Év kapcsán a települé-
seken a hozzá kapcsolódó emlékeket és nevezetességeket.

Jelentkezni a Gyermekkönyvtárban lehet a részvételi díj egyidejü 
befizetése mellett.

Üdvözlettel:
Mecsériné Doktor Rozália

könyvtárvezetô

Gyermeknap
A Körmendi Cigány Kisebbségi Önkormányzat gyer-
meknapot tart.

Helyszíne:  alsóberki sportpálya
Kezdete: 2009. június 20./szombat/ 14.00 óra

Programok: lufifújóverseny
 szépségverseny  
 kispályás labdarúgás
 kötélugróverseny
 kosárdobóverseny
 ingyenes hintózás 
Szájer József felajánlásával

Mindenkit szeretettel várunk!

Cigány Kisebbségi Önkormányzat

Elektronikai hulladék gyûjtési akció

A lakosságnál keletkezô elektronikai hulladékok szelektív gyûjtése 
érdekében a Zaladepó 2009. július 17-ére gyûjtôkonténert helyez a 
Városgondnokság telephelye mellé (Ady Endre utca). 
 A konténerbe a fenti napon 9 és 17 óra között lehet  elhelyezni az 
ép állapotú elektromos berendezéseket (pl. TV, hûtô, rádió, mosógép, 
akkumulátor stb.).
 A szétbontott berendezések nem kerülnek átvételre!

Építési törmelék szállítási AKCIÓ
Szállítási és elhelyezési díjak 2009. július 1-tôl
 3 m3 18.768 Ft
 4 m3 20.538 Ft
 5 m3 22.489 Ft
 7 m3 24.258 Ft
 12 m3 33.644 Ft
 14 m3 39.306 Ft
Az árak 25% ÁFÁ-t tartalmaznak!

Kéményseprôi közszolgáltatás

Értesítem a Tisztelt Lakosságot, hogy a Vas Megyei Kéményseprô és Tüze-
léstechnikai Kft. munkatársai május 15-étôl kezdik meg a kéményseprô-
ipari közszolgáltatást Körmenden az év elsô felében. A visszaélések 
elkerülésének érdekében felhívom a lakosság figyelmét arra, hogy a 
munkát végzô alkalmazottak igazolvánnyal, kitûzôvel, és munkahelyi 
igazolással rendelkeznek. 

Gombásné Nardai Ibolya
jegyzôi feladatokkal megbízott

aljegyzô sk.

Izrael a hétköznapokban – Fotókiállítás
Megnyitó: 2009. június 21-én, 10 órakor 
Helyszín: Körmend, Vida József utca


